
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

All’Albo Pretorio on-line  

 Amministrazione trasparente sito Web 

Agli atti 

 
Oggetto: Arte. Di ogni Genere Progetto finanziato dalla Regione Sicilia di cui alla Circ. n. 20 del 20/10/2023 

Interventi per la promozione della legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle 

differenze – sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado. 

Circolare n. 20 del 20/10/2023  

dell’Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale Dipartimento dell'istruzione, 

dell’università e del diritto allo studio – Regione Sicilia                              

Titolo: “INSIEME CONTRO LA VIOLENZA: Comprendere, Prevenire, Sostenere” 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA RELATIVA 

ALL’AVVISO PROT. N. 4295 DEL 27/02/2024 PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

CUP: G19I23001150002 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Circolare n. 20 del 20 ottobre 2023 della Regione Siciliana - Assessorato dell'istruzione e 

della formazione professionale - Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio 

“Arte. Di ogni Genere” Interventi per la promozione della legalità e del rispetto della figura femminile 

e dell’educazione alle differenze – sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche 

di ogni ordine e grado – capitolo 373361, es. fin. 2023 e 2024; 

VISTA la domanda di candidatura, (allegato 1) del 08/11/2023 prot.n. 25650, indirizzata al 

Dipartimento dell'istruzione, dell'università e del Diritto allo studio Servizio 1 – Funzionamento 

Scuole statali Regione Siciliana con la quale viene chiesto il contributo per l’attuazione del progetto 

dal titolo “INSIEME CONTRO LA VIOLENZA: Comprendere, Prevenire, Sostenere” riguardante 

la tematica promossa con la Circolare n. 20 in oggetto, il tutto corredato dalla scheda progettuale 

(allegato 2); 

VISTA la Dichiarazione di impegno a firma del Dirigente scolastico alla ratifica nella prima seduta 

utile dello stesso e relativa presentazione, del 08/11/2023 prot.n. 25650; 

VISTO il D.D.G. n. 3129 del 01/12/2023 della Regione Siciliana - Assessorato dell'istruzione e della 

formazione professionale - Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio - 

Servizio 1 Funzionamento scuole statali” con oggetto: Decreto di approvazione dell’elenco delle 

proposte ammesse a finanziamento e dell’elenco delle proposte inammissibili; impegno totale e 

liquidazione primo acconto pari all’80% per le proposte ammesse - Interventi per la promozione della 

legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle differenze – sperimentazione di 

modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado, ai sensi dell’art. 1 della L.R. 

16/08/1975 n. 66; 

VISTO l’allegato 1 al D.D.G. 3129 del 01/12/2023 – Circolare n.20 del 20/10/2023 - elenco 1 - 

proposte ammesse a finanziamento, riportante l’elenco delle scuole beneficiarie del contributo, 





ciascuna per l’importo a fianco specificato, da cui risulta l’approvazione del progetto di questo istituto 

“INSIEME CONTRO LA VIOLENZA: Comprendere, Prevenire, Sostenere”. 

VISTO il Piano Triennale per l'Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale approvato con delibera n. 15 del 09 febbraio 2024; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 29151 del 20/12/2023;  

VISTA l’azione di disseminazione prot. n. 171 del 05/01/2024; 

VISTO il Decreto di assunzione incarico RUP prot. n. 1482 del 26/01/2024; 

la dichiarazione del RUP di insussistenza di cause incompatibilità e conflitto di interessi prot. n. 1493 

del 26/01/2024; 

VISTO l’avviso di reclutamento alunni e familiari prot.n. 1851 del 31/01/2024; 

VISTA la riapertura dei termini per l’avviso di reclutamento alunni e familiari prot.n. 3447 del 

19/02/2024; 

VISTO l’avviso di reclutamento n. 1 esperto esterno di recitazione prot.n. 4226 del 27/02/2024; 

VISTO l’avviso di reclutamento n. 1 esperto esterno di supporto organizzativo e di coordinamento 

prot.n. 4228 del 27/02/2024; 

VISTO l’avviso di reclutamento n. 4 docenti tutor interni prot. n. 4232 del 27/02/2024; 

VISTO l’avviso di reclutamento n. 1 collaboratore scolastico e n. 1 assistente amministrativo prot.n. 

4295 del 27/02/2024; 

VISTA l’attestazione di valutazione del Dirigente Scolastico prot. n. 4798 del 27/02/2024; 

PRESO ATTO che non è pervenuto alcun ricorso avverso il predetto Provvedimento di 

pubblicazione provvisoria delle graduatoria; 

 

DECRETA 

 
la pubblicazione della seguente graduatoria definitiva per la selezione di n. 1 Assistente Amministrativo: 

 
Avviso di reclutamento n. 1 collaboratore scolastico e n. 1 assistente amministrativo prot.n. 

4295 del 27/02/2024 
NR. NOME COGNOME ANZIANITA’ 

MATURATA 

 

BENEFICIARIO 

DI 1^ POSIZIONE 

ECONOMICA 
 

SERVIZIO 

CONTINUATIVO 

PUNTEGGIO 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

1 Roberta Russo 6 - 8 14 

2 Carmelo Gugliotta 3 - - 3 

 
Risulta pertanto individuata per lo svolgimento dell’incarico di cui in premessa: 

• Assistente Amministrativo Roberta Russo 

 

Il presente atto è pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale al seguente 

link:  

https://www.liceoluciopiccolo.edu.it/documento/progetti-regione-siciliana-cup-g19i23001150002/. 

 
Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Maria Larissa BOLLACI  
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

Dell’Amministrazione digitale e nome ad esso connesso 

https://www.liceoluciopiccolo.edu.it/documento/progetti-regione-siciliana-cup-g19i23001150002/

		2024-03-11T08:16:09+0100
	BLLMLR73E51I199Q




